



30.11.2023

REJESTR PYTAŃ 2023

Czekamy na odpowiedź

była odpowiedź

była odpowiedź
ale trzeba

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

11.09.2023	Komisja	Radny Luty	Burmistrza	Radny Michał Luty zapytał o możliwość postawienia plotu ogradzającego jego posesję i wysokości i parametry fundamentów, ponieważ w związku z tym, że jakość tej drogi jest tragiczna, przejeżdżający kierowcy omijając dziury wjeżdżają na jego działkę.		
11.09.2023	Komisja	Wiceprzewodniczący Rady	Burmistrza	Wiceprzewodniczący przekazał wniosek Państwa S z ulicy Dworcowej w sprawie naprawy zniszczenia nawierzchni, ponieważ gazownia wykonywała przyłącz, po wykopie zapadła się droga i powstał "hopek", zasugerował aby wezwać gazownię do jego usunięcia. Burmistrz obiecał interwencje.		
14.09.2023	Sesja	Radna Sokulska	Burmistrza	Radna Anna Sokulska przekazała pytanie mieszkańca Tulowice gdzie można oddać olej z kosiarki, powiedziała, że w związku z pojawieniem się nowego zadania pokrycia rowu i osadników na ulicy Jagodowej i Bocznej i istnienia przepustu wody pod przejazdem kolejowym, mieszkańcy proszą		
14.09.2023	Sesja	Radna Sokulska	Burmistrza	Radna Anna Sokulska zapytała o wniosek składany rok wcześniej w sprawie rozpoczęcia procedury budowy obwodnicy Tulowice i wówczas otrzymała odpowiedź, że interpelacja została wysłana do Zarządu Dróg, dopytuje czy coś w tej sprawie się ruszyło. Burmistrz Andrzej Wesolowski odpowiedział, że odpowiedź już była wcześniej i możemy ją odnaleźć, że Gmina w Strategii, w Studium mamy obwodnicę Tulowice i nikt tego nie wykreślił, natomiast po pomiarach natężenia ruchu mógłby być problem, obiecał odświeżenie tematu podczas najbliższej wizyty u Marszałka. Burmistrz przekazał, że jest nadzieja na pełny remont do końca roku drogi 1 km. od myjni do zjazdu na Goszczowice.		
30.10.2023	Sesja	Radna Zawadzka	Burmistrza	Drugą sprawą poruszoną przez Radną Zawadzką był osadnik, który spełnia swoją funkcję, poprosiła o jego wyczyszczenie przed sezonem jesiennym.		
23.10.2023	Komisja	Radny Ptak	Burmistrza	Możliwość dofinansowania zakupu urządzenia do krioterapii ma wyposażenie Gabinetu Rehabilitacyjnego przy Caritas		
31.10.2023	Mail	Przewodniczący Rady	Burmistrza	witam! zarejestrowałem pytania do rejestru Czy Pan może 9 11 2023 w trakcie komisji powiedzieć co Pan załatwił 30 10 2023 po poście Pana Michała Kucinskiego ?		
23.10.1023	Mail	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Panie Burmistru, Bardzo proszę, aby pisma, które dotyczą bezpieczeństwa naszych Mieszkańców, zagrożenia środowiska naturalnego, czy też dużych inwestycji, były przekierowywane do Rady lub poruszane w trakcie komisji. Rozumiem, że nie może Pan każdego pisma przekierowywać do mnie i do Rady. Jestem świadomy ilości korespondencji, jaką Pan otrzymuje, ale pisma odnoszące się do tematów strategicznych dla dobra Tulowice, powinny trafiać również do Rady. Najważniejsze jest dobro Gminy i jej Mieszkańców, a Rada jest chętna pomagać Panu, ale pod warunkiem, że będzie Pan współpracował i informował nas o istotnych sprawach. W imieniu Rady liczę na pełną współpracę. Miłego weekendu		
23.10.1023	Mail	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Bardzo proszę o przeczytanie na na portalu Facebook- grupa Tulowice, komentarzy oraz post Pana Michała Kucińskiego, dot. pociągów. Jeżeli dobrze pamiętam to były wnioski Radnych zw. z tym problemem- Anny Sokulskiej i Krzysztofa Ptaka. Wiem, że Pan wtedy interweniował. Sam nie byłam świadomy, że sytuacja jest tak dramatyczna. Proszę o niezwłoczną interwencję, aby ta sytuacja została rozwiązana jak najszybciej. Wyrażam oczywiście chęć pomocy w niniejszej sprawie. Mieszkańcy naszej Gminy potrzebują natychmiastowej reakcji. W poniedziałek odbędzie się sesja więc może Pan dzwonić jeszcze dzisiaj. To bardzo ważna sprawa.		
23.10.1023	Mail	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Dzień dobry proszę przygotować w miary możliwości odpowiedź na sesji pytania od mieszkańca ta sama osoba pisała to na fb i wysłała do mnie maila na f.coppin@tulowice.p Mieszkańca Pisze : "Prośba od mieszkańców ws wystosowania informacji do PKP w celu podstawiania większego taboru do Opola w godzinach rannych tj. 5:56, 6:39 i 8:12. Wg relacji mieszkańców miasta brak miejsc siedzących, a nawet zdarza się, że i stojących." "Wspomniałem o tym ponieważ zdarzyło się już dwukrotnie iż kilku mieszkańców nie mogło w ogóle wejść do pociągu. A to raczej niedopuszczalne, tym bardziej, że PKP w tych godzinach i na tej trasie wysyła mniejszy skład. Gdzie są to najbardziej obłożone przez ludzi godziny"		

18.10.2023	Mail	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Panie Burmistrze,mam wielką prośbę do Pana.Wie Pan, że od dawna proponowałem różne inicjatywy dot przedsiębiorców m.in Tour de Tulowice, Rada Biznesu i niestety nie doczekałem się podjęcia takich kroków z Pana strony. Wiem, że to jest bardzo potrzebne dla gminy Tulowice więc zdecydowałem stworzyć TGP (Tulowicka Grupa Przedsiębiorców). Bardzo proszę poprzez stronę internetową i facebook'a o informację, że popiera Pan taką inicjatywę. Dziękuję Pytania zarejestrowana w Rejestrze Pytan 18 10 2023	
11.10.2023	Mail	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Witam w Facebooku wczoraj pojawiło się Post dot PROW (Poniżej) , czy będziemy wnioskować np. m.in Zagospodarowanie przestrzeni nad stawem w Skarbiszowicach , ale jeszcze Szydłów ma staw na starym boisku który jest bardzo zaniedbany, kiedyś był elementem retencji całej wioski ale za komuny to zaniedbali, byłoby bardzo ważne żeby to naprawić, złożyłem wniosek o ogrodzenie go bo jest bardzo niebezpiecznie Dziękuję za odpowiedź	
T 11.10.2023	Mail	Przewodniczący Rady	Burmistrza	WitamBardzo proszę pisać informacji na FB Tulowice i strony dot Frekwencji na wybory i możliwość dostać 1.000.000zł , Wszyscy to robią , wiem że bardzo trudny , ale zawsze warto próbować m.in Dla Szydłowa	Zrobiono na drugi dzień
11.10.2023	Mail	Przewodniczący Rady	Radca Prawny	Witam Panią ,mam pytania dot, zasady publikowania informacja na stronie WWW.TULOWICE.PL i nasz Facebook Jako Przewodniczący napisałem do Pana Burmistrza prośba o udostępnienia plakat akcja dla zwierzaków i nie dostałem odpowiedzi Nie jest pilna sprawa , ale czy Pani może mi pomagać rozumieć dlaczego nie dostałem odpowiedzi , czy tylko Burmistrz Tulowice decyduje o tym ? Czy publikacja podlega jakaś ustawa ? czy statut ? Proszę mi dać odpowiedź czy Burmistrz mógł nie publikować plakat	Dobry wieczór,Panie Przewodniczący, ustaliłam, iż w urzędzie nie ma regulaminu umieszczania publikacji na stronie internetowej ani też inego dokumentu, który precyzowałby jakie treści umieszczane mają być na stronie internetowej Urzędu. Ważne jest jednak, że nie ma obowiązku stworzenia takich dokumentów. Nadto w zakresie umieszczanie ogłoszeń na stronie internetowej żadna z ustaw nie precyzuje, jakie ogłoszenia/ informacje należy umieszczać na stronie internetowej (poza oczywiście Biuletynem Informacji Publicznej, ale nie tego dotyczy Pana pytanie).
18.09.2023	Sesja	Radny Michał Luty	Burmistrz	Dostęp do dokumentów poučitowych	Radny może dostać
18.09.2023	Internet	Mieszkanca	Przewodniczący Rady	"Nie wiem dlaczego na stacji PKP zostały zamurowane wszystkie drzwi i okna w budynku po toalecie ? Czy tam nie mogła być toaleta tylko zmodernizowana? Czy to zabytek i konserwator nie zezwolił? Wiadomo brak wody i kanalizacji,ale do kontenera też trzeba doprowadzić. Też uważam że w Tulowicach jest bardzo potrzebna.Będąc w Niemodlinie korzystam często z tej koło targu i jest nawet czysto ,jeszcze kultura nie zanika ☺"	
07.09.2023	Internet	Mieszkanca	Przewodniczący Rady	Drodzy Samorządowcy! Projekt „Rozświetlamy Polskę ^Q ” przygotowany przez Stowarzyszenie OdNowa, którego jestem w Sejmie prezesem, doczekał się realizacji! Już w poniedziałek rozpocznie się nabór wniosków na rządowe dofinansowanie wymiany oświetlenia ulicznego w naszych miastach, miasteczkach i wsiach. Dlaczego warto z niego skorzystać? Q poprawa efektywności energetycznej, Q oszczędności finansowe, Q zmniejszenie zużycia energii elektrycznej, Q poprawa bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców, Q ochrona środowiska poprzez zmniejszenie emisji CO2. Program Stowarzyszenia został opracowany w konsultacji z samorządami i firmami energetycznymi, dlatego też gwarantuje poprawę jakości oświetlenia na drogach, a tym samym zwiększenie bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców. Zachęcam włodarzy gmin do skorzystania z programu, a mieszkańców do mobilizowania swoich prezydentów, burmistrzów i wójtów. Nabór wniosków zakończy się 18 września 2023 r. W puli programu jest aż MILIARD ZŁOTYCH! ^Q	
19.06.2023	Komisji	Radna Anna Sokulska	Burmistrza	Radna Anna Sokulska zapytała o remonty ulicy Bocznej do hydrantu, na co Burmistrz odpowiedział, że zadanie zostanie wykonane wraz z ulicą Kościelna.	
05.09.2023	Mail	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Na jakim etapie jesteśmy w sprawie Państwa Lenart i Mateusza?	
05.09.2023	Mail	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Bardzo proszę przedstawić na jakiej zasadzie wyłączane są światła w Tulowicach i czy na dzień dzisiejszy jesteśmy w stanie ocenić poziom oszczędności związanych z tą decyzją?	
05.09.2023	Mail	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Na jakim etapie jesteśmy dot przekazania terenu działki na cmenatrzu dla Proboszcza?	
28.08.2023	Mail	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Dzień dobry Bardzo proszę o informację na temat przebiegu spotkania dotyczącego polityki mieszkalnej, które odbyło się w Nysie, a o którym nie zostałem poinformowany. Proszę również o informację, kto w tym spotkaniu uczestniczył. Czy nasz Urząd otrzymał zaproszenie? Bardzo proszę o odpowiedź pisemną. Proszę również pamiętać, że jeżeli uzna Pan, że któryś Radny powinien w danym spotkaniu uczestniczyć, to należy mnie o tym poinformować, ponieważ jestem Przewodniczącym Rady i prowadzę rejestry, m. in. Rejestr działalności PRM i WPRM. Z góry dziękuję za odpowiedź.	

25.08.2023	Mail	Przewodniczący Rady	Burmistrz	Dzień dobry, Panie Burmistrzu, w zeszłym tygodniu, przy okazji załatwiania spraw notarialnych w Niemodlinie, spotkałem Panią Burmistrz Niemodlina. Po rozmowie z Panią Dorotą Koncewicz mam do Pana prośbę dotyczącą chodnika na trasie Tułowice Małe - Niemodlin. Koszt dla obu Gmin to kwota po 100 000 zł na każdą. Całkowity koszt przedsięwzięcia oszacowany został na kwotę 2 000 000 zł, a koszt drogi to prawie 14 000 000 zł, a więc znacznie więcej, niż myślano. Urząd Dróg Wojewódzkich poszukuje aktualnie nowych źródeł dofinansowania, w postaci programów. Czy oznacza to, że zmienią się plany dot. Tułowic Małych oraz skrzyżowania przy stawie Hutnik? Co z chodnikiem wzdłuż stawu? Tu w grę wchodzi inwestycja powiatu. Poinformował Pan, że w tym roku ruszają pierwsze prace. Czy to prawdziwa i aktualna informacja? Dziękuję za odpowiedź. Pytanie zarejestrowane w Rejestrze pytań 25.08.2023 r.		
23.08.2023	Mail	Przewodniczący Rady	Burmistrz	Dzień dobry, W dniu wczorajszym, tj. 22.08.2023 r., otrzymałem zapytanie od Państwa Korzeniowskich, dotyczące drzew przy ulicy Szkolnej. Pani Sylwia Korzeniowska poinformowała mnie, że wielokrotnie prosiła o ścięcie drzew, aby sygnały radiowe nie były zakłócone. Drugą uwagą od mieszkańców powyższej ulicy jest fakt, że lampy wchodzą w drzewa i oświetlają drzewa, a nie ulicę. Ulica Szkolna jest bardzo ładną ulicą, dlatego warto się zastanowić jak rozwiązać problem. Jestem świadomy, że w tym okresie nie można cokolwiek zrobić, ze względu na trwający okres ochronny płatków. Nie jestem specjalistą w tej dziedzinie, ale bardzo proszę zastanowić się i podjąć decyzję na kolejny sezon, w celu rozwiązania wielokrotnie zgłaszanego problemu. Dziękuję Frederic Coppin		
22.08.2023	Mail	Przewodniczący Rady	Burmistrz	Dzień dobry, > Jako Radny Tułowic Małych otrzymałem telefon od Państwa Cicheckich, którzy poprosili mnie > o upewnienie się, czy na drodze, przy której znajduje się ich dom drzewa są zdrowe i nie zagrażają bezpieczeństwu, życiu i mieniu mieszkańców. > Bardzo proszę o kontrolę bezpieczeństwa na tej ulicy oraz o odpowiedź, co zadzieje się bądź już zadziało w tej sprawie, w celu poinformowania o tym Państwa Cicheckich. > Czy potwierdza Pan, że 30.07.2023 r. Państwo Cicheccy prosili już o interwencję? Proszę również o informację jakie kroki zostały wówczas podjęte oraz, czy otrzymali jakkolwiek odpowiedź w przedmiocie sprawy.		
16.08.2023	Mail	Przewodniczący Rady	Burmistrz	Dzień dobry, Temat nieprzyjemnych zapachów unoszących się na terenie naszej Gminy powraca regularnie. Za każdym razem po informacji z Sołectw staram się interweniować, jednak każdorazowo otrzymuję informację zwroną, że nastąpiła awaria lub trwa przegląd instalacji. Będąc przedsiębiorcą rozumiem te kwestie, ale w dalszym ciągu konsekwencje tychże awarii oraz przeglądów są bardzo uciążliwe dla naszych mieszkańców. Mając na uwadze powyższe proszę o zorganizowanie spotkania z właścicielami Firmy, z moim udziałem, w celu znalezienia rozwiązania przedmiotowego problemu. Bardzo proszę nie próbować załatwiać sprawy drogą listowną, gdyż najlepszym i jedynym moim zdaniem rozwiązaniem będzie zwykła rozmowa, podczas której można w komunikatywny sposób znaleźć wyjście z zaistniałej sytuacji. Z góry dziękuję Ps: Traktuję tę wiadomość e-mail jako zapytanie i aktualizuję tym samym rejestr pytań. Frederic Coppin.	W dniu 16.08.2023 o 15:31, Andrzej Wesolowski pisze-> > Witam, > postaramy się szybko umówić spotkanie z osobą decyzyjną z Firmy . > Pozdrawiam. ----- W dniu 21.08.2023 o 09:22, Andrzej Wesolowski pisze: > Witam, przed chwilą przedstawiciel Firmy zaproponował termin spotkanie w tym tygodniu > na środę 23.08.2023 na godz.8.00 w siedzibie UM .	
08.08.2023	Mail	Przewodniczący Rady	Burmistrz	Witam , Panie Burmistrzu, ze względu na to, że nie ma komisji ani sesji w tym miesiącu chciałbym dostać informację na jakiej zasadzie organizowane są dożynki gminne i parafialne 27.08.2023. Jakiej roli oczekuje Pan od przewodniczącego Rady i samej Rady? Na tej samej zasadzie- jak wygląda kwestia dożynek w Czechach planowanych 02.09.2023r i z kim mam się skontaktować w tej sprawie aby dowiedzieć się kto tam jedzie? Proszę jeszcze o odpowiedź na temat wspólnych dożynek powiatowych i wojewódzkich planowanych 03.09.2023r. Bardzo proszę o pilną odpowiedź, aby informować o tym Radę. Dziękuję z góry Frederic Coppin , Przewodniczący Rady	Burmistrz pisał : 08 08 2023 Witam, w dniu jutrzejszym będzie odpowiedź , gdyż dzisiaj odbyło się kolejne spotkanie z P. Dyrektorem ,dogrywane są ostatnie szczegóły.Witam, stan na dzisiaj: 27 niedziela godz. 12.00 msza dziękczynna (gospodarze Tułowice Małe) Po mszy do godz. 18.00 , tak jak ustaliliśmy z sołectwami i Proboszczem - współorganizujemy BIESIADĘ DOŻYNKOWĄ na terenie zielonym za Domem Katechetycznym. Każde sołectwo piecze ciasto, będzie - pieczony udziec, kielbaski , kawa , herbata, wata cukrowa , popcorn. Za oprawę muzyczną odpowiada DJ oraz Szydłowianki i zespół Opolski Song.	
18.07.2023	Mail	Przewodniczący Rady	Skarbnik	Mam pytania , czy Pani może mi podać koszt całkowity z związku z podniesieniem wynagrodzenie dla Burmistrza po prostu ile to kosztowało dla naszego budżetu ogólnie , licząc ZUS , itp i ile procentowo był z względu na podniesienie (słuszna) wynagrodzenie innych pracowników dla Urzędu w tym samym czasie np przykład 100000 zł był wydatek dodatkowe a to był wtedy 50 % podniesienie wynagrodzenie dla całego urzędu druga pytania , z czym to zostało finansowane ? źródło ? ta sama pytania proszę dla Rady i diet	Dzień dobry. Odpowiedz na pytanie 1. Miesięczny wzrost wynagrodzenia Burmistrza to kwota 9 290,00 brutto + ZUS 1816,20 razem 11 106,20 zł miesięcznie. Wzrost wynagrodzenia to 91,2 %. źródło finansowania- środki własne budżetu. Procentowy wzrost wynagrodzeń dla pracowników Urzędu średnio 12,33 %. źródło finansowania- środki własne budżetu.	
21.06.2023	Mail	Przewodniczący Rady	Burmistrz	W związku z ostatnią sytuacją związaną z odnalezieniem porzuconego psa przez mieszkańca Gminy bardzo proszę o rozważenie uruchomienia telefonu alarmowego / interwencyjnego , który będzie również działał w niedziele i święta. Z racji tego, że była niedziela mieszkaniec nie miał jak skontaktować się z Gminą. Jest to sprawa ważna i uważam, że dobrym pomysłem byłoby uruchomienie takiego telefonu, aby odciążać mieszkańców i pomóc im w takiej sytuacji. Kiedy będzie odpowiedz na wnioski wolontariatów dot. kojce	Witam, W sytuacjach kryzysowych informacje z numerami telefonów alarmowych podane są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Tułowicach (https://tulowice.pl/687/intro.html) w zakładce Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego i wybraniu opcji TELEFONY ALARMOWE lub CAŁODOBOWA OPIEKA WETERYNARYJNA. Na podane numery telefonów w godzinach pracy Urzędu jak i całodobowo można zgłaszać zdarzenia kryzysowe typu: - podtopienia, powodzie, zalania,	
21.06.2023	Sesja	Radna Zawadzka	Burmistrz	Radna Agnieszka Zawadzka poprosiła o kontakt ze strony Gminy z Zarządem Dróg Powiatowych w sprawie dokończenia koszenia poboczy w Skarbiszowicach i Małych Tułowicach, na co Burmistrz odpowiedział, że kilka dni wcześniej rozmawiał z Dyrektorem, przypominał o takiej potrzebie i prosił o poszerzenie pasa koszenia, ze względu na bezpieczeństwo.		

21.06.2023	Sesja	Radny Ptak	Burmistrz	W nawiązaniu do omawianej sprawy cmentarza Radny Krzysztof Ptak przypomniał rozmowy na temat budowy Kolumbarium i zapytał czy nie warto wrócić do tego tematu.	Burmistrz Andrzej Wesółowski potwierdził swoją wiedzę na temat potrzeby takiego rozwiązania i stwierdził, że w rozmowach z Proboszczem pojawi się sugestia, żeby Firma, która zarządza cmentarzem, była jedynym administratorem i wniosła trochę swojego wkładu.
21.06.2023	Sesja	Radny Mróz	Burmistrz	Powiedział również, że na posiedzeniu Rady Parafialnej Szydłowa wyniknęła sprawa związana z zagrożeniem brakiem miejsc pochówku na cmentarzu parafialnym, wobec czego prosi o interwencję, wyjaśnienie i jakieś spotkanie.	Burmistrz Andrzej Wesółowski poinformował o złożeniu przez Proboszcza pisma w tej sprawie, które najprawdopodobniej jest pokłosiem tego posiedzenia i wyjaśnił, że dodatkowy teren na pochówki jest już przygotowany, przedstawił pomysły na prawne przekazanie tego terenu dla Parafii.
21.06.2023	Sesja	Radny Mróz	Burmistrz	Radny Krzysztof Mróz przypomniał o składanej wcześniej prośbie o zakup tablic informacyjnych dotyczących nazw ulic, co zostało zrealizowane częściowo, wobec czego prosi o dokonanie zakupu brakujących 7 tablic (nowa ulica Polna, Sosnowa, Lipowa i dojście do przystanku PKP).	
21.06.2023	Komisja	Radny Chodorowski	Burmistrz	Na pytanie Radnego Krzysztofa Chodorowskiego o drogę w Goszczowicach w stronę poligonu, Burmistrz poinformował o planowanym spotkaniu w terenie oraz o tym, że pieniądze na ten cel są zabezpieczone	Na pytanie Radnego Krzysztofa Chodorowskiego o drogę w Goszczowicach w stronę poligonu, Burmistrz poinformował o planowanym spotkaniu w terenie oraz o tym, że pieniądze na ten cel są zabezpieczone
21.06.2023	Komisja	Radna Sokulska	Burmistrz	Radna Anna Sokulska przekazała prośbę mieszkańców o uzupełnienie rowów przy ulicach Bocznej i Jagodowej o koryta betonowe, które pomogą utrzymać je w czystości.	Burmistrz odpowiedział, że po korekcie budżetu i dostępności środków Gmina chciałaby przykryć ten rów.
21.06.2023	Komisja	Radna Zawadzka	Burmistrz	Radna Agnieszka Zawadzka poinformowała, że na spotkaniu z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych mieszkańcy sołectwa Skarbiszowice zadeklarowali pomoc w naprawie drogi powiatowej w kierunku Sądów i poprosiła o przekazanie kamienia i wyrównanie gminnego	Burmistrz Andrzej Wesółowski zadeklarował, że jeśli z obiecaną przez KOSD ilość kamienia, coś zostanie, to będzie on przeznaczony na tę drogę.
21.06.2023	Komisja	Sekretarz	Rady Miejskiej	Sekretarz przypomniał o konsultacjach dotyczących Programu Rewitalizacji oraz konieczności podjęcia decyzji dotyczącej złożonego przez mieszkańców wniosku o sprzedaż mieszkania z bonifikatą większą niż obecnie ustalona.	
21.06.2023	Sesja	Przewodniczący Rady	Burmistrz	Czy istnieje możliwość umieszczenia na stronie internetowej Urzędu informacji o tym, że nie odbędą się dni Tulowic oraz dożynki? Należałoby również podać informację odnośnie koron, z uwagi na brak dożynek.	
21.06.2023	Sesja	Przewodniczący Rady	Burmistrz	Proszę o interwencję w sprawie o koszenia trawy w Tulowicach Małych (trasa Tulowice Małe-Skarbiszowice). Osoby, które jadą ze Skarbiszowice w kierunku Tulowic (skręt w lewo) nie mają żadnej widoczności na krzyżówce i nie trudno tam o wypadek.	

T

21.06.2023	Sesja	Przewodniczący Rady	Burmistrz	Osoby, które jadą ze Skarbiszowic w kierunku Tułowic (skręt w lewo) nie mają żadnej widoczności na krzyżówce i nie trudno tam o wypadek.	Temat: Prośba o koszenie Data: Wed, 24 May 2023 12:44:30 +0200 Nadawca: Andrzej Wesolowski <a.wesolowski@tulowice.pl> Adresat: sekretariat@zdp.opole.pWitam, Szanowny Panie Dyrektorze ! W związku z zapytaniem Przewodniczącego Rady Miejskiej : - Proszę o interwencję w sprawie o koszenia trawy w Tułowicach Małych (trasa Tułowice Male-Skarbiszowice). - Osoby, które jadą ze Skarbiszowic w kierunku Tułowic (skręt w lewo) nie mają	
21.06.2023	Sesja	Przewodniczący Rady	Burmistrz	Czy może Pan zorganizować spotkanie w Urzędzie z Dyrektorem ZGKiM i Prezesem Spółdzielni? Czy Pan, jako leader, ma możliwość monitorowania sprawy oraz podania konkretnego terminu wykonania?		
18.05.2023	Sesja	Przewodniczący Rady	Burmistrz	Witam chciałbym wiedzieć ile w roku 2022 , ile wyniósł podatek nieruchomości dla osób prawnych , i ile wynosiła wartość udział w podatkach osób prawnych w roku 2022 , który dostaliśmy od budżetu Państwa druga pytania , w czasie Pandemii , czy pomagaliśmy bezpośrednio jakiegokolwiek przedsiębiorca finansowo oprócz niepodnoszenie podatku nieruchomości dla osób które prowadzą działalność gospodarczej ? umorzenia np ? Dziękuję Frederic Coppin	Witam serdecznie. Pytanie 1. W 2022 roku wpływy z podatku od nieruchomości od osób prawnych wyniosły 3 247 885,24 zł, udziały w podatku CIT - 71 723,00 zł. Pytanie 2. W czasie pandemii pomagaliśmy bezpośrednio przedsiębiorcom na podstawie indywidualnych wniosków. - w 2020 r. Burmistrz umorzył podatek od nieruchomości na kwotę 10.626,00 zł, wraz z odsetkami za zwłokę w kwocie 141,00 zł - w 2021r. Burmistrz umorzył podatek od nieruchomości na kwotę 17.109,00 zł, wraz z odsetkami za zwłokę w kwocie 448,00 zł - w 2021r. Burmistrz umorzył podatek od środków transportowych na kwotę 5.990,00 zł, wraz z odsetkami za zwłokę w kwocie 148,00 zł - w 2022r. - przedsiębiorcy nie występowali o umorzenie	
27.03.2023	Sesja	Radny Ptak	Burmistrz	Radny Krzysztof Ptak przekazał prośbę mieszkańców ulic Gruszkowej, Jaśminowej i Różanej o interwencję w sprawie balaganu pozostawionego przez firmę układającą światłowód. Radny Tomasz Gala zabrał głos w sprawie firmy układającej światłowód na innej ulicy.		
23.03.2023	Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach z dnia 23 marca 2023 r.	Radny Chodorowski	Burmistrz	Radny Krzysztof Chodorowski zapytał o przeniesienia dzieci do Tułowickiego Ośrodka Kultury na czas remontu, na co Burmistrz odpowiedział, że trwają spotkania – uzgodnienia w tej sprawie i jest już uzgodnione, że zostanie wynajęta firma przewożąca.		Sanepid ?
21.04.2023	Maila	Przewodniczący Rady	Biura Rady	witam Pani Iwona , czy wtedy spotkania była nagrana jeśli tak , czy można dostać protokołów w Maju Ta spotkania była bardzo ważna , i projektant jasno określił zagrożenia , i stan stacji jezeli nie było nagrania , to nie ma tematu dziekuje	Spotkania nie została nagrana i nie ma żadnego protokołu	
20.04.2023	maila	Przewodniczący Rady	Radcy prawny	Witam nie mogę znaleźć maila od Pani Radcy prawnej czy Pani może wysłać ten artykuł do niej bo Pani Radna Sokulska ma pytania dot. bonifikaty bo według tego artykuł (ale sam nie jestem pewien) , można dać bonifikaty indywidualnie dla opiekuna prawnego bardzo proszę się dowiedzieć. https://www.prawo-mieszkaniowe.info/bonifikata-dla-opiekuna-osoby-niepelnosprawnej,604,p.html	Szanowny Panie Przewodniczący W nawiązaniu do rozmowy telefonicznej wskazuję, że ja nie otrzymałam dokumentów dotyczących wyznaczenia opiekuna czy stopnia niepełnosprawności. Dysponuję jedynie pismem z wnioskiem o jak największą bonifikatę- nie posiadam jakiegokolwiek innych dokumentów w tej sprawie- stąd na tej podstawie wydałam opinię.	
12.04.2023	maila	Przewodniczący Rady	Radcy prawny	czy komisja wspólna podlega informacja , czy możemy nie zaprosić mieszkańcy ?	Ad. 1 W odpowiedzi na zapytanie wskazuje, iż z brzmienia art. Art. 1 lb ustawy o samorządzie gminnym wynika, iż: 1. Działalność organów gminy jest jawna. Ograniczenia jawności mogą wynikać wyłącznie z ustaw. 2. Jawność działania organów gminy obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu na sesje rady gminy i posiedzenia jej komisji, a także dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych, w tym protokołów posiedzeń organów gminy i komisji rady gminy.	

12.04.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrz	Witam, proszę potwierdzić że Pan dostał rejestr pytań nie dostałem do dzień dzisiejszy odpowiedz na bardzo ważny pytania dot Tułowice Mały nadmieniam że remont wykonany w Tułowicach Małych , pogorszył sytuacji grozi wypadek , i modłę się aby tak nie było , i aby nie nastąpił .druga sprawa jest taka, że ten remont doraźny , raz że pogorszył sytuacja ale też grożą nam odszkodowania , czy my , czy powiat , nie ważny , z powodu uszkodzenia samochodu z powodu duze kamienie proszę interweniować natychmiastowo bo sytuacja jest poważna dziękuję.	Witam, rozmowa w temacie odbyła się 27.03.2023 jak i w dniu dzisiejszym z P. Dyrektorem ZDP w Opolu telefonicznie odnośnie stanu drogi i pobocza na odcinku stawu w Tułowicach Małych. W dniu 27.03.2023 prosilem P. Dyrektora dodatkowo o uporządkowanie poboczny na odcinku całej drogi powiatowej przebiegającej przez naszą gminę . Jak Pan wie zlecamy ZGKiM Tułowice uzupełnianie	
05.04.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrz	W związku z odpowiedzią 04.04.2023 chciałbym dowiedzieć się na jakich zasadach funkcjonują boiska w naszej gminie? Czy są ogólnie dostępne dla mieszkańców czy mieszkańcy muszą dostać zgodę? Np. odnośnie wczorajszego pytania odnośnie treningów z psem- czy istnieje zakaz wprowadzania zwierząt na boisko? Tablice z zakazem wprowadzania psów widnieją jedynie na terenie siłowni zewnętrznych, jednak nie wiadomo czy boiska też to dotyczy. Chciałbym jeszcze się dowiedzieć co oznacza "sporadycznie", jak to interpretować oraz jakie jest powiązanie między zadaniem pytaniem a informacją iż obiekt sąsiaduje z budynkami jednorodzinnymi? Mowa była o treningach z psem na smyczy (zwierze pod kontrolą) dlatego wzmianka o domach	Boiska sportowe w Gminie Tułowice są dostępne dla mieszkańców. Funkcjonowanie boiska w sołectwie Ligota Tułowicka odbywa się zgodnie z jego podstawą funkcją tzn. boisko do gry w piłkę nożną. Zakaz wprowadzania psów dotyczy również powierzchni boiska. Z uwagi na brak ogrodzenia zewnętrznego boiska nie można obecnie zamieścić takiego znaku informującego o zakazie wprowadzania psów. Szczegółowe regulacje dotyczące funkcjonowania boisk mogą być zawarte w dokumencie pn. "Regulamin korzystania z boiska" Pojęcie „sporadycznie” oznacza: rzadko; ewentualnie: od czasu do czasu.	
04.04.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrz	Czy można wejść na boisko z psem na smyczy na trening posuśzeństwa kiedy nie będzie tam ludzi, meczu itd. Raz na jakiś czas CHODZI O LIGOTY JEŚLI TAK, DO KOGO MOŻNA TO ZGŁOSIĆ DZIĘKUJĘ	Witam, Boisko sportowe do piłki nożnej jest terenem gminnym , w chwili obecnej w użyczeniu dla MKS Tułowice. Obecnie jest boiskiem treningowym i sparingowym. Przy boisku znajduje się ogrodzony plac zabaw i mini boisko do koszykówki (monitorowane) i wiata - nadzór sołectwa. Myślę iż przy zachowaniu zasad bezpieczeństwa i higieny, można korzystać sporadycznie z obiektu. Oprócz płyty boiska , jest teren zielony pomiędzy „ blaszakiem,, a budynkiem świetlicy. Trzeba jednak pamiętać iż obiekt sąsiaduje z budynkami jednorodzinnymi.	
03.04.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrz	Czy Pan Burmistrz może mieć rozmowę z Powiatem dot . Basen w Tułowicach, jaki plany są , czy w ogóle będą go otwierać czy definitywnie go zamykają . Pytam bo często pada taka pytania do mnie .	Pani Helena Wojtasik Radna Powiatu Opolskiego zgłosiła w przedmiotowej sprawie interpelacje do Rady Powiatu. Do dnia dzisiejszego czeka na odpowiedź.	
03.04.2023	maila	Przewodniczący Rady	Pan Ratuszny	Witam, Panie Adamie , proszę podać liczbę wniosków oczekujących z rejestru chodzi o wnioskach mieszkańców czy firm od ponad 8 lat bo ostatnia zmiana była jeszcze w czasie Pana Plewa . dot. zmiana planu zagospodarowania terenui druga pytanie jeżeli będzie informacja że robimy nowy studium , czy mieszkańcy muszą wnioskować drugi raz ? jeżeli Pan nie może odpisać na maila, to mogę pisać wniosek pisemnie ale może nie ma taka konieczność	dzień dobry Odpowiadając na przesłane zapytania informuję, że na dzień dzisiejszy wpłynęło do gminy ok. 15 wniosków w sprawie zmiany planów. W większości z nich konieczna jest zmiana Studium. Po wyłonieniu wykonawcy Studium na Sejsi zostanie podjęta Uchwała o przystąpieniu do prac nad opracowaniem Studium. Po uchwale przekażemy na stronę internetową gminy oraz również do prasy informację o możliwości składania wniosków. Biorąc pod uwagę wnioski, które wpłynęły poprzednio (nawet kilka lat temu) prawdopodobnie zwrócimy się do wszystkich wnioskodawców o ich aktualizację - ale prowadzenie procedury będzie odbywało się już według wskazań biura projektów.	
30.03.2023	maila	Pani Lenart	Przewodniczący Rady	Dzień dobry Proszę o przekazanie Radnym Miasta Tułowice oraz o możliwość uczestnictwa w rozmowach Komitetowi Społecznemu utworzonemu na Rzecz Mateusza. Z poważaniem. Maria Lenart	Czekamy na opinii Prawnika i myślę że trzeba będzie zaprosić Komitet na komisji kiedy ta opinia będzie gotowa. Na pewno ten temat będzie punktem rozmowy na następny komisji. Radca Prawny urzędu przygotowuje stanowisko/opinię w sprawie wniosku Państwa Lenart. (informacja została przekazana Radzie Miejskiej na spotkaniu w dniu 18.04.2023 r.). W związku z powyższym Pani Lenart oraz „Komitet społeczny” został poinformowany o przedłużeniu okresu rozpatrzenia sprawy. Spotkanie w przedmiotowej sprawie z udziałem wnioskodawców powinno się odbyć po zapoznaniu się z opinią Rady Miejskiej w Tułowicach w kwestii podjęcia nowej uchwały sprzedaży mieszkania komunalnego z bonifikatą (zmiana wysokości bonifikaty).	Wysłano list dpo Państwa Lenart
30.03.2023	maila	Przewodniczący Rady	Skarbnik	Witam Czy Pani może mi dac informacji ile procent jest wykonany na rok 2022 , diet radnych i np. do konca lutego 2023 ? druga pytania , jaki koszt został kalkulowany w budżecie 2023 dot koszty sesji bo dostałem informacji że płacimy 100 pln za godziny sesji , tak ? dziękuję	Dzień dobry Panie Przewodniczący. Diety radnych w 2022 roku były zaplanowane w wysokości 193 000,00 zł. Faktyczne wykonanie wynosi 191 203,61 zł tj. 99,07% planu. Na 2023 rok diety zaplanowano w wysokości 198 000,00 zł. Do dnia 31 marca wypłacono diety na kwotę 47 979,36 zł tj. 24,23% planu. W kontekście kosztu sesji, to za każde pół godziny rozpoczęte płacimy 109,47 zł.	
28.03.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Przygotowania Działalności między sesjami	Witam. Sprawozdanie z działalności Burmistrza od ostatniej sesji: 03.03. Spotkanie z mieszkańcem w sprawie ul. Bocznej Spotkanie z przedstawicielem firmy PAKCER 04.03. Udział w spotkaniu w Skarbiszowicach pt; W oczekiwaniu na wniosek i z okazji Dnia Kobiet 06.03. Podpisanie umów na projekty w Tułowicach Małych dot. budowy ścieżki pieszo-rowerowej i Szydłowie dot. chodnika. Powiat reprezentowała Wicestarosta Pani Leonarda Ploszaj, warto podkreślić iż przeznaczyliśmy na to zadanie w sumie 160 tys. zł. Spotkanie z mieszkańcami ul. Porcelanowej - sprawa drogi oraz nową Panią Softys Ligoty Tułowickiej - w sprawach aktualnych sołectwa. 08.03. Dzień Kobiet. Tymczasowe odcinki drogi. Prace budowlane. Tułowice, Ligota Tułowicka, Ligota Mała, Ligota Duża	

28.03.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Przygotowania odpowiedz na pytania w celu uaktualizacja rejestr	Dostałem odpowiedzi	
28.03.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Prośba o wysłanie szkic projektu przedszkola i celowości dwóch Sali (czy Gmina przygotowuje żłobek)	Dokumentacja projektowa przedszkola dostępna jest w Urzędzie Miejskim w Tułowicach. Zostanie przedłożona na Komisji w dniu 10.05.2023 r. Burmistrz proponuje odbycie wizji lokalnej przedszkola przed spotkaniem Komisji. Zakres prac związanych z przedszkolem zostanie poddany dyskusji na Komisji	Burmistrz potwierdził że nie będzie żłobka gminna
28.03.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Prośba o wysłanie szkic projektu przedszkola i celowości dwóch Sali (czy Gmina przygotowuje żłobek)	Dokumentacja projektowa przedszkola dostępna jest w Urzędzie Miejskim w Tułowicach. Zostanie przedłożona na Komisji w dniu 10.05.2023 r. Burmistrz proponuje odbycie wizji lokalnej przedszkola przed spotkaniem Komisji. Zakres prac związanych z przedszkolem zostanie poddany dyskusji na Komisji	Burmistrz potwierdził że nie będzie żłobka gminna
28.03.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Czy mamy pozwolenia na budowy Ulicy Bocznej ?	Ulica Boczna jest realizowana w oparciu o zgłoszenie w Starostwie Powiatowym w Opolu. Budowa ulicy jest zgodna z prawem, a realizowana w oparciu o zatwierdzony w Starostwie projekt budowlany wykonany przez Projektanta posiadającego właściwe uprawnienia.	
28.03.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Czy są rozmowy i pracy nad miejscem Skate parku ?	Na dzień dzisiejszy brak jest w Tułowicach miejsca zgodnego z planem zagospodarowania umożliwiającego lokalizację Skate-parku. Na etapie zmiany planu zagospodarowania spróbujemy wyznaczyć obszar spełniający wymagania lokalizacyjne tego typu budowy	
28.03.2023	maila	Przewodniczący Rady		Czy mogę dostać korespondencji dotyczący mieszkania proponowany dla biednego Mateusza którego jest zablokowany w własnym mieszkanie ? Rodzina Mateusza dostała propozycja na zakup mieszkanie 92000 pln , i ma zdecydować do końca MARCA 2023. Będzie prośba o przedłużeniu termin przez rodziców	W Urzędzie Miejskim w Tułowicach jest dostępny wniosek o przyznanie mieszkania komunalnego z możliwością zaadoptowania dla osoby niepełnosprawnej przez Państwa Lenart. Wniosek został przyjęty do realizacji przez Komisje Mieszkaniową jako oczekujący na zamianę mieszkania.	
26.03.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Rada miejskiej dostała informacja w trakcie mózgow że jeżeli powijają się wolne środki , to będzie rozmowa . Wiedząc, że były wolne środki , dlaczego nie został organizowane spotkania z Radnymi.	Na posiedzeniu Komisji w dniu 23.03.2023 r. przedłożono Radzie Miejskiej w Tułowicach propozycje rozdysponowania środków (jak co roku) podczas której Pani Skarbnik szczegółowo omówiła sposób podziału środków w podziale środków na bieżące i majątkowe.	
23.03.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Drzewo w Tułowicach Małych	Drzewo w Tułowicach Małych zostało usunięto w dniu 03.02.2023 r. przez Tauron	

23.03.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Jakie kroki zostały podjęte z Dyrekcją Dróg Powiatowych dot. drogi do Skarbiszowic i śmieci? Obiecywał Pan telefon do Pana Dyrektora.	W sprawie koszenia poboczy w dniu 24.04.2023 r. Burmistrz rozmawiał z Dyrektorem Dróg Powiatowych z którym ustalil , że na bieżąco będzie monitorował stan poboczy i reagował na napływające informacje od pracowników Urzędu Miejskiego.	
23.03.2023	Komisja	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Jakie decyzje zostały podjęte dot doraźnej naprawy w Tułowicach Małych dot bocznej ulicy wzdłuż stawu? Stwarza to niebezpieczeństwo dla pieszych i ryzyko wypadku w każdej chwili.	Poleciłem do ZGKiM w Tułowicach uzupełnienie ubytków pobocza przy ulicy wzdłuż stawu. Niestety jest to obszar, który sami musimy monitorować i poddawać wyrównaniu. Przypominam, że obecnie wraz z Zarządem Dróg Powiatowych jest wykonywany projekt chodnika w tym rejonie — ale prace projektowe jeszcze potrwają co najmniej rok.	
23.03.2023	Komisja	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Jak wygląda sprawa wiaty na śmietniki w Tułowicach Małych?	W sprawie wiaty na śmietniki w Tułowicach Małych problem będzie rozwiązany przez administratorów budynków, Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej oraz Dyrektora ZGKiM w Tułowicach.	
23.03.2023	Komunikator	Soltys Goszczowice	Burmistrza	Projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w obronie dobrego imienia Jana Pawła II	Wstępnie powiedziałem że nie wolno mieszać religia z polityką. Rada parafialna i ks. Proboszcz. Wnioskodawca został poinformowany na posiedzeniu Komisji , że uchwała nie będzie podejmowana.	Ustawa o samorządzie gminnym.
27.02.2023	Komisja	Pani Agnieszka Zawadzka	Burmistrza	Radna Agnieszka Zawadzka zapytała, czy jeśli zmienilo się prawo budowlane, to czy można już postawić altanę przy stawie w Skarbiszowicach pomimo, że jest to działka rolna. Na co uzyskała odpowiedź, że jeśli nie ma tego w planie zagospodarowania przestrzennego, to nie można postawić.	Prawo budowlane nie zajmuje się tematem budowy altan. Również nie definiuje pojęcia altany. Rozumieć to należy, że altana nie podlega ani pozwoleniu na budowę ani zgłoszeniu. Nie mają tu więc znaczenia zapisy w planie zagospodarowania. Należy oczywiście przy projektowaniu altany uwzględnić jej charakterystyczne elementy wynikające z interpretacji zawartych chociażby w internecie — tj. może posiadać dach, do połowy wysokości ściany, ale przede wszystkim musi wynikać rekreacyjnych charakter obiektu — tzn. stół, ławki itp.	
27.02.2023	Komisja	Pan Krzysztof CHODOROWSKI	Burmistrza	Radny Krzysztof Chodorowski zapytał czy już wpłynęły oferty na modernizację przedszkola i czy mają zawarte terminy realizacji, a w związku z tak dużymi kwotami, czy nie należy wydłużyć terminu.	Burmistrz potwierdził wpływ dwóch ofert dodając, że konieczne jest przeanalizowanie tej sprawy. W przedmiotowym postępowaniu oferty na przebudowę przedszkola zostały otwarte w dniu 17.04.2023 r. Na Komisji w dniu 10.05.2023 r. zostanie podjęta decyzja co dalej z inwestycją. W przedmiotowym postępowaniu oferty na przebudowę przedszkola zostały otwarte w dniu 17.04.2023 r. Na Komisji w dniu 10.05.2023 r. zostanie podjęta decyzja co dalej z inwestycją.	
26.01.2023	Komisja	Pan Chodorowski Krzysztof	Burmistrza	Radny Krzysztof Chodorowski zapytał o informacje w sprawie światłowódów, które są rozprowadzane po Gminie i czy ta firma zobligowała się do jakiegoś terminu	Firma Multiplex nie obiecuje w roku bieżącym wykonania prac związanych z budową sieci światłowodowej w Goszczowicach. Obecnie trwają prace projektowe.	Burmistrz Andrzej Wesolowski powiedział, że są już trzy firmy w różnych miejscowościach, na pierwszy ogień poszły Skarbiszowice, gdzie podpisywane są już umowy. Dodał, że są to firmy zewnętrzne, a Gmina jedynie wydaje zgody udostępnienia przejścia po
26.01.2023	Komisja	Pan Chodorowski Krzysztof	Burmistrza	Radny Krzysztof Chodorowski pyta czy projekt za droga w Goszczowicach będzie zmieniony, jeżeli tak , i kiedy . Czy w ogóle ta droga będzie remontowa z względu na że środki są zabezpieczone w Budzecie	W związku z przeprowadzoną dyskusją z udziałem Pana Radnego Krzysztofa Chodorowskiego, gmina analizuje zasadność realizacji projektu zgodnie posiadaną dokumentacją. Analizujemy również powrót do poprzedniej koncepcji wykonania odwodnienia w kierunku lasu, ale to wymaga jeszcze wielu uzgodnień i wykonania prac ziemnych.	

25.01.2023	Przez Telefon	Pani Soltys Tulowice Maly	Przewodniczący Rady	Kiedy są planowane prace remontowe i chodnik w Tulowicach Małych	Chodnik w Tulowicach Małych jest obecnie projektowany przez ZDP w Opolu, przy udziale gminy. W roku bieżącym prawdopodobnie nie uda się zakończyć projektu i prowadzenia negocjacji z powiatem co do terminu budowy.	
09.01.2023	Sesja	Pan Tomasz Gala	Burmistrza	Radny Tomasz Gala przekazał Burmistrzowi prośbę Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych o przygotowanie za 2022 r. opisu inwestycji z wyszczególnieniem kwot dotacji jakie Gmina otrzymała na daną inwestycję i zaangażowanych środków własnych. Zaproponował aby od przyszłego roku przygotowywać półroczne foldery, wydrukowane i upubliczniane, żeby zawierały informacje o inwestycjach i głównych imprezach, które były organizowane przez Urząd na naszym terenie.	Tabela pn. „Zestawienie projektów realizowanych w 2022 r. dofinansowanych ze środków zewnętrznych” została przekazana Radnym Urzędu Miejskiego w Tulowicach.	
20.01.2022	Bezpośrednie	Pani Korba Aneta	Przewodniczący Rady	KIEDY BĘDĄ ZAMONTOWANE LAMPY W SKARBISZOWICACH 22 - PYTANIE OD ANETA KORBA	Lampy są obecnie projektowane przez gminę. Po zakończeniu projektu i uzyskaniu pozwolenia na budowę gmina przystąpi do realizacji inwestycji — do 30 października lampy powinny działać.	